
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellaro. Responsabile: SINDACO (D.Lgs. n. 39/93 art. 3)

C o p i a  

COMUNE DI CASTELLARO 

 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO     

 
N. 229 DEL 23/05/2025 REG.GEN 

N.93 DEL23/05/2025 
 
OGGETTO: 
ACQUISTO DI MATERIALI E ATTREZZATURE PER  MANUTENZIONI -  
AFFIDAMENTO FORNITURA - DETERMINA A CONTRARRE E IMPEGNO DI SPESA 
CON LA DITTA LA SCICH DI TAGGIA. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
VISTO il Decreto Sindacale n. 6 in data 31/10/2024, con il quale al sottoscritto è stato affidato, con decorrenza 
1/11/2024 per un triennio, l’incarico di “E.Q. Servizio Tecnico – Lavori Pubblici ed Edilizia Privata”. 
 
RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 29 in data 11/12/2024 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2025/2027, nonché la deliberazione della G.C. n. 26 del 25/07/2024 con la quale è stato approvato il 
PIAO, nel quale sono individuati gli obiettivi gestionali 2024/2026. 
 
DATO ATTO che per l’esecuzione di alcuni lavori di manutenzione occorre procedere all’acquisto di materiali 
di consumo vari ed attrezzature. 
 
INDIVIDUATA la ditta “Scich di Colantonio Maurizio” con sede in Taggia, Via Cornice n° 33, per l’acquisto 
di materiale vario per le finalità di cui in oggetto a prezzi già concordati in precedenti forniture e per una spesa 
quantificata in € 500,00 oltre Iva 22%.  

 
EVIDENZIATO che in conformità a quanto previsto dall’art.192 del D.Lgs. n. 267/2000 e dall’art. 17 comma 2 
D.Lgs. 36/2023, occorre procedere all’adozione di apposita determinazione a contrarre dando atto che il fine e 
l’oggetto del contratto è il seguente: “acquisto materiali per manutenzioni” scelta del contraente: “affidamento 
diretto ex  art.50 del D.Lgs 36/2023”; forma del contratto: scrittura privata/scambio di corrispondenza” ex art.18 
del D.Lgs 36/2023; luogo esecuzione contratto: Castellaro; termini esecuzione fornitura: mesi 6; termini 
pagamento: 30 gg. data ricevimento fattura; importo del contratto: € 500,00 oltre € 110,00 per Iva 22%”. 
 
ACCERTATA la regolarità del DURC  
 
ATTESTATA la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 18/08/2000 n. 267. 
 
VISTO  il vigente Regolamento di Contabilità. 

 

D E T E R M I N A 
 

1)- DI AFFIDARE a trattativa privata alla ditta “La Scich di Colantonio Maurizio” con sede in Taggia, Via 
Cornice n. 33 la fornitura di materiale vario per manutenzioni per una spesa massima di € 610,00 Iva compresa. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellaro. Responsabile: SINDACO (D.Lgs. n. 39/93 art. 3)

Eserc. Finanz. 2025/2027  
Cap./Art. 2770/5/1 Descrizione Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 
Miss./Progr. 01.06.1.103 PdC finanz. U.1.03.01.02.999 spesa ricorrente SI 
Centro di costo Servizio Tecnico compet. Econ. 2025 
SIOPE  CIG B6D8853D2C CUP  
Creditore La Scich  di  Colantonio Maurizio –  c.f.  CLN MRZ 66D27 I138C 
Causale Acquisto attrezzi, accessori e materiali di consumo 
Modalità finan. Fondi propri Finanz. da FPV NO  
Imp./Pren. n.  Importo € 610,00 Frazionabile in 12 NO 

 

3)–  DI DARE ATTO che il creditore assume gli obblighi di “tracciabilità” dei flussi finanziari di cui all’art. 3 
della Legge 13/8/2010, n. 136 e ss.mm.  
 
4)– DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 
al D.Lgs n. 33/2013; 
 
5)– DI TRASMETTERE  la  presente determinazione al Sindaco, al Segretario Comunale ed al Responsabile 
del Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

Il Responsabile del Settore 
       F.to : GENOVESE SANTO 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto dell’art.151, comma 4 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267 
appone 

il visto di regolarità contabile e 
attesta 

la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopra descritti. 
 
CASTELLARO, lì 26/05/2025__________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  MILETO Rag STEFANIA  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento, in copia conforme all’originale, viene pubblicato all’Albo Pretorio del 
Comune per 15 giorni consecutivi da oggi. 
 
CASTELLARO, lì ___________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to: PRATA Dott. Marcello   

     
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Castellaro,________________________Il Segretario Comunale 

PRATA Dott. Marcello


